
 

- 40 - 

Základní  devítiletá  škola  Bližanovy 
 

1921 – 1971 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1252 
 
 V důsledku vymezení zemské školní rady ze dne 17. 2. 1921 byla v Bližanovech od 1. 3. 
1921 otevřena dvoutřídní škola obecná. Ke škole byly přiškoleny obce Bližanovy a Lovčice. Školu 
navštěvovalo 112 dětí.1) 

 Ve školním roce 1945 – 46 chodilo do školy v Bližanovech 41 dětí.  
V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 

školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Kdy byla škola zrušena není známo. Písemnosti byly do SOkA Klatovy předány školou 
v Plánici. 
 
 Chybí třídní výkazy z let 1916 – 1929, 1940 – 1942, 1946/47, 1949/50, 1952 – 1954, 
1956/57, 1958 – 1961, 1962 – 1964, 1966/67, 1968 – 1970. 
 
 Fond obsahuje 3 knihy zápisů porad učitelského sboru z  let 1921 – 1945, 37 třídních 
výkazů z let 1925 – 1971, 23 třídních knih z let 1921 – 1967, 1 pokladní knihu z  let 1929 – 1943,  
6 podacích deníků z let 1921 – 1944, 1 karton spisů z let 1921 – 1970 a 1 razítko z roku 1960, 
celkem 0,39 bm knih a 0,07 bm spisového materiálu. 
 

Chybějící třídní výkazy byly doplněny třídními knihami. 
 
 Při pořádání bylo protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: 824/04, 
vyřazeno 16 třídních knih z let 1925 – 1962, 0,09 bm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Bližanovy, Zápisy porad učitelského sboru 1921 - 1933, inv. č. 1, str. 1 
 



 

- 41 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1 Zápisy porad učitelského sboru  2..9. 1921 – 28. 6. 1933 K   1 
 2 Zápisy porad učitelského sboru  1. 9. 1933 – 5. 12. 1939 K   2 
 3 Zápisy porad učitelského sboru  21. 1. 1940 – 3. 9. 1945 K   3 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 4 Třídní výkaz II. třída 1925 – 1926 K   4 
 5  Třídní výkaz I. třída 1929 – 1930 K   5 
 6 Třídní výkaz II. třída 1929 – 1930 K   6 
 7 Třídní výkaz II. třída 1930 – 1931 K   7 
 8 Třídní výkaz I. třída 1931 – 1932 K   8 
 9 Třídní výkaz I. třída 1932 – 1933 K   9 
 10 Třídní výkaz I. třída 1933 – 1934 K 10 
 11 Třídní výkaz II. třída 1933 – 1934 K 11 
 12 Třídní výkaz I. třída 1934 – 1935 K 12 
 13 Třídní výkaz II. třída 1934 – 1935 K 13 
 14 Třídní výkaz I. třída 1935 – 1936 K 14 
 15 Třídní výkaz II. třída 1935 – 1936 K 15 
 16 Třídní výkaz I. třída 1936 – 1937 K 16 
 17 Třídní výkaz II. třída 1936 – 1937 K 17 
 18 Třídní výkaz I. třída 1937 – 1938 K 18 
 19 Třídní výkaz II. třída 1937 – 1938 K 19 
 20 Třídní výkaz I. třída 1938 – 1939 K 20 
 21 Třídní výkaz II. třída 1938 – 1939 K 21 
 22 Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 22 
 23 Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 23 
 24 Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 24 
 25 Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 25 
 26 Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 26 
 27 Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 27 
 28 Třídní výkaz I. a II. třída 1945 – 1946 K 28 
 29 Třídní výkaz  1947 – 1948 K 29 
 30 Třídní výkaz  1948 – 1949 K 30 
 31 Třídní výkaz  1950 – 1951 K 31 
 32 Třídní výkaz  1951 – 1952 K 32 
 33 Třídní výkaz  1954 – 1955 K 33 
 34 Třídní výkaz  1955 – 1956 K 34 
 35 Třídní výkaz  1957 – 1958 K 35 
 36 Třídní výkaz  1961 – 1962 K 36 
 37 Třídní výkaz  1964 – 1965 K 37 
 38 Třídní výkaz  1965 – 1966 K 38 
 39 Třídní výkaz  1967 – 1968 K 39 
 40 Třídní výkaz  1970 – 1971 K 40 
 41 Třídní kniha I. třída 1921 K 41 
 42 Třídní kniha II. třída 1921 K 42 



 

- 42 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
 43 Třídní kniha I. třída 1921 – 1922 K 43 
 44 Třídní kniha II. třída 1921 – 1922 K 44 
 45 Třídní kniha I. třída 1922 – 1923 K 45 
 46 Třídní kniha II. třída 1922 – 1923 K 46 
 47 Třídní kniha I. třída 1923 – 1924 K 47 
 48 Třídní kniha II. třída 1924 – 1925 K 48 
 49 Třídní kniha I. třída 1926 – 1927 K 49 
 50 Třídní kniha II. třída 1926 – 1927 K 50 
 51 Třídní kniha II. třída 1927 – 1928 K 51 
 52 Třídní kniha II. třída 1928 – 1929 K 52 
 53 Třídní kniha II. třída 1931 – 1932 K 53 
 54 Třídní kniha II. třída 1932 – 1933 K 54 
 55 Třídní kniha I. třída 1939 – 1940 K 55 
 56 Třídní kniha I. třída 1940 – 1941 K 56 
 57 Třídní kniha I. třída 1941 – 1942 K 57 
 58 Třídní kniha II. třída 1941 – 1942 K 58 
 59 Třídní kniha  1946 – 1947 K 59 
 60 Třídní kniha  1956 – 1957 K 60 
 61 Třídní kniha  1959 – 1960 K 61 
 62 Třídní kniha  1960 – 1961 K 62 
 63 Třídní kniha  1966 – 1967 K 63 
 
   c) Účetní knihy 
 
 64 Pokladní kniha  1929 – 1943 K 64 
  
  II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
  a) Registraturní pomůcky 
 
 65  Podací deník  9. 3. 1921 – 21. 8. 1924 K 65 
 66  Podací deník  25. 8. 1924 – 20. 2. 1926 K 66 
 67  Podací deník  22. 2. 1926 – 26. 10. 1931 K 67 
 68  Podací deník  27. 10. 1931 – 4. 9. 1934 K 68 
 69  Podací deník  4. 9. 1934 – 30. 7. 1939 K 69 
 70  Podací deník  10. 12. 1940 – 31. 12. 1944 K 70 
  
   b) Spisy   
 
 71 1.1 Zřízení, stavba školy  1922 – 1927  1 
 72 1.3 Organizace školy  1952  1 
 73 1.7 Personální věci učitelů  1921 – 1937 1 
 74 1.9 Docházka žáků  1921 – 1970 1 
 75 1.3 Statistika  1929 – 1928 1 
 76 2.2 Pojištění  1948 1 
 
  V.  R a z í t k a 
 
 77  Razítko - opis: Základní devítiletá škola – 1. až 5. ročník 
   v Bližanovech, okres Klatovy; rozměr: 10,5 x 1,5 cm  1960 T 1 



 

- 43 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Bližanovy 

 
 Časový rozsah: 1921 – 1971  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 72 (64 knih, 6 podacích deníků, 1 karton, 1 razítko) 
 
 Počet inventárních jednotek: 77 
  
 Rozsah v bm: 0,46 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 4 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
 ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 


